

RETKELLÄ 5.4. TIKKUPULLIA



TOIVELAULUJA SIIONIN KANTELEESTA

to 21.3. klo 17.30 seurakuntatila Kauksun Kulma
Kahvitarjoilu, kahvikolehti Evankelisen lähetysyhdistys ELY:n
lähetystyön tukemiseksi. Mukana Seija Kuisma, Liisa ja Valto
Käkelä. Järj. Evankelinen lähetysyhdistys ja Messukylän srk

MUISTIMESSU 17.3. klo 10 MESSUKYLÄN KIRKOSSA

Muistimessua on toteuttamassa Pirkanmaan muistiyhdistys
ja Arvokas vanhuus - Arva ry. Mukana ovat mm.
Janne Häkkinen, Teija Siipola, Anna Arola, Jari Pirhonen ja
jäseniä yhdistyksistä sekä seurakunnan senioridiakoneja. Messun
jälkeen on tarjolla kirkkokahvit.

MESSUKYLÄN SEURAKUNNAN SENIORIKIRJE MAALISKUU 2024



ONKO AIKAA?



Saarnaajan kirjassa
luvussa kolme on
monelle tuttu kohta,
jossa puhutaan siitä,
kuinka kaikelle on oma
aikansa.

Siellä sanotaan näin:

”Kaikella on
määrähetkensä,
aikansa joka asialla
taivaan alla. Aika on
syntyä ja aika kuolla,
aika on istuttaa ja aika
repiä maasta, aika
surmata ja aika
parantaa, aika on
purkaa ja aika

rakentaa, aika itkeä ja aika nauraa, aika on valittaa ja aika
tanssia, aika heitellä kiviä ja aika ne kerätä, aika on syleillä
ja aika olla erossa, aika etsiä ja aika kadottaa, aika on
säilyttää ja aika viskata menemään, aika repäistä rikki ja
aika ommella yhteen, aika olla vaiti ja aika puhua, aika
rakastaa ja aika vihata, aika on sodalla ja aikansa rauhalla.”

Tämä Raamatun tekstinpätkä on puhutellut minua viimeksi kuluneiden kuukausien ajan, ja syy siihen on ollut omassa elämässäni tapahtunut merkittävä muutos, jota kohti olen kulkenut jo useamman vuoden ajan. Saarnaajan kohdassa puhutaan siitä, kuinka kaikelle ihmisen elämässä on oma aikansa. Osa ihmisistä mieltää ajan olevan asia, joka kiertää kehää tai ympyrää ja toiset mieltävät ajan joksikin sellaiseksi mikä liikkuu eteenpäin. Itse kuulun siihen osastoon, joka ajattelen ajan kulkevan eteenpäin ja että elämä on matka, jota kuljetaan toisesta pisteestä toiseen pisteeseen. Elämän matkan varrella on erilaisia vaiheita ja ne on kuljettava läpi. Aikansa siis kaikella, niin hyvällä kuin pahalla.

Minulle viimeiset kuukaudet ovat olleet ihmeellistä aikaa. Aloitin Messukylän seurakunnan diakonina tammikuun alussa, ja sen myötä on omassa elämässäni alkanut uuden luomisen aika. Ennen Messukylän seurakuntaan tuloani olin töissä Nokian seurakunnassa reilut 17 vuotta. Tein töitä nuorten ja nuorten aikuisten parissa. Vuonna 2022 opiskelin diakoniksi ja



siitä alkaneen polun myötä olen nyt tässä paikalla. Uuteen työhön siirtyminen on pakottanut minut luomaan itseäni uudestaan kirkon työntekijänä sekä omana itsenäni. Olen repäissyt itseni irti tutusta ja rakkaaksi tulleesta työyhteisöstä ja heittäytynyt mukaan uuteen työyhteisöön sekä seurakuntaan, josta on jo nyt lyhyessäkin ajassa tullut merkityksellinen ja tärkeä. Olen pohtinut sitä, millainen olen diakonina ja onkin jännä nähdä, miten Jumala haluaa minua käyttää tässä tehtävässä. On siis ollut aika hajottaa jotakin vanhaa ja rakentaa, luoda uutta.

Kirkkovuodessa elämme paaston aikaa ja kuljemme kovaa vauhtia kohti pitkäperjantaita sekä pääsiäisen tapahtumia. Paastonaika on perinteisesti jostakin luopumisen aikaa. Meitä kehoitetaan miettimään niitä oman elämän asioita, jotka hallitsevat, täyttävät arjen tai jopa kahlitsevat meitä niin, että emme ehdi, pysty tai jaksakaan olla yhteydessä Jumalaan. Paastonaika on aikaa, jolloin tekee hyvää irtautua näistä oman elämän koukeroista ja tarkastella rakennettua todellisuutta ja arkea uusilla silmillä. Tämä aika on meille kaikille oivallista aikaa lisätä elämäämme sellaisia asioita, joita kaipaamme, haluamme tai jolle ei aikaisemmin ole ollut tilaa, sekä niille, jotka tuovat meitä ajatuksissa lähemmäksi

Jeesuksen sovitustyötä, sen merkitystä meille ja Jumalaa. Kun rohkenemme tehdä näin, annamme Jumalan armon ja rakkauden vaikuttaa meissä. Nyt on aikaa ja aika olla Jumalan kanssa, rakentaa ja luoda jotakin uutta. Siunattua paastonaikaa jokaiselle.

Anna-Leena ”Ansku” Wihinen, p. 040 159 5011

1 Jussin jutut

Maaliskuisina jututettavina olivat **Arja ja Pentti Suhonen**. Heidän reittinsä kulki Pirkanmaalta Uudellemaalle töiden takia ja takaisin eläkeläisinä Tampereelle.

Arja on työskennellyt lastenhoitajana ja päiväkodin johtajana. Sairastuminen johti pariin leikkaukseen, suntin laittoon, sytostaatteihin ja eläköitymiseen. Aktiivisen ja puuhakkaan Arjan harrastukset ovat vieneet vanhusten pariin ja perhemummoksi.

Pentti on toiminut plasmaleikkaajana, linja-autoilijana ja liikenneopettajana. Harrastussektorilla Kooveen valmentajatehtävä loppui Espooseen muuttamisen myötä. Epäsäännölliset kuljettajan työajat estivät säännölliset harrastukset. Nyt Kooveen otteluita Pentti käy Hakametsässä seuraamassa.



Virsi 84

5. Kristityt, jo riemuitkaamme
Sankarimme voitosta,
kiitosvirttä veisatkaamme
pääsinpäivän koitosta.
Kuolema on kukistettu,
synnin vangit armahdettu.

6. Nouse sielu, riennä mieli
ylistämään Jeesusta!
Aukene ja kiitä kieli
ihanalla laululla!
Kiitä kaikkivaltiaasta
laupeuden ruhtinasta.

Arja ja Pentti Suhonen – Espooseen ja takaisin 2

Lempäälän tytön Arjan ja Tampereen pojan Pentin yhteistarinan alku: ”Me treffattiin Kisarannan lavalla Kangasalla”, Pentti aloittaa. ”Minä hain häntä pyöräilemään”, Arja jatkaa. He ovat asuneet aluksi



Tampereella Nekalassa, sitten Multisillan kautta kulkeutuivat Lempäälään, missä perheen poika syntyi. Töiden myötä siirryttiin Espoon Viherlaaksoon 31 vuodeksi. Siellä olevaan taloyhtiöön oli tulossa putkiremontti ja Pentin isä oli jäänyt leskeksi Tampereella sekä pari eläköityi. He löysivät kerrostalo-

kodin Kaukajärveltä läheltä liikekeskusta ja pääsivät lähemmäksi isää. Yhteisrientoja heillä on maanantaisin Kauksun kulman senioripiiriin sekä Arja on päässyt perhemummoksi ja saattaja Pentti pestattiin perhepapaksi.

Avuliaan Arja Suhosen reviiri lapsista vanhuksiin

Arja kävi keskikoulun ja jatkoi ammattikoulussa ravintolalinjalla. Jatkossa hän on käynyt Kodinhoitajaopistossa kodinhoitajaksi ja myöhemmin opiskellut sosiaalikasvattajaksi. Lempäälässä asuessa Arja toimi aluksi perhepäivähoitajana. Sitten tuli päiväkoteihin viransijaisuuksia. Niin, ja olihan välillä kotijakso, kun oli opittavana äidin rooli pojan synnyttyä. Tovin Pentti hoiti pientä ja äiti oli töissä. Sitten mies sai töitä Espoosta. Rouva ja poika muuttivat perässä.

Espoossa Arja sai päiväkodista töitä lastenhoitajana. 10 vuotta työajasta hän toimi päiväkodin johtajana. Tästä työstä hän hakeutui Helsingin kaupungin asumisyksikköön töihin Killinmäellä. Arjan astma paheni siellä, eikä kumma, koska talo oli kosteusvaurioinen. Kosteustutkimus ja iso remontti taloon tehtiin. Arja siirtyi kuitenkin sieltä Mau-nulan, sitten Oulunkylän asumisyksikön palvelukseen.

Arjan työhistoriassa tuli usean tunnin työkelpoisuuden tutkimus, kahden viikon kokeilujakso työssä ja lääkäri ehdotti eläkkeelle siirtymistä.

3 Miksi näin? Töissä oli ollut pahaa oloa ja pyörrytystä. Tuli



lomamatka Pyhätunturille ja Arja oli selostanut sisarelleen kuulumisia. Pentti: "Mitä sinä oikein puhut?" Kuulumisten sisältö oli ollut sekavaa. Suunnaksi tuli Rovaniemen keskussairaala. Kuvantamisessa havaittiin otsalohkossa kuuden sentin pituinen kasvain. Seuraavaksi pääkaupunkia kohden ja HYKS:iin. Kasvain leikattiin. Otsalohko rupesi turpoamaan. Uusi leikkaus ja laitettiin suntti [*Silastisesta muovista valmistettu ohut letkusto ja pieni läppälaite, joka kana-voi veren aivokammioista verenkiertoon*]. Jälki-toimina sädetystä ja sytostaatteja.

Jo nuorena Arja on autellut vanhoja ihmisiä. Etelässä hän toimi vapaaehtoisena SPR:ssä, vanhainkodissa ja seurakunnassa Viherlaaksossa. Niin nytkin Tampereella: Kauksun kulmassa ja Linnainmaalla hän on talkoolaisena senioripiirissä keittiöaskareissa. Hän käy tapaamassa jotakin yksinäistä vanhusta ja toimii perhemummona. Arja on myönteinen ja iloinen auttaja.



Pentti Suhonen – plasmaleikkausta, ajoa ja opetusta

Pentti kansa- ja kansalaiskoulun jälkeen kouluttautui Pirkanmaan ammattikoulussa levysepäksi, edelleen Tampellan konepajakoulun kautta levyseppä-hitsariksi. Tampellan tehtaalla hän toimi plasmaleikkaajana. [*Plasmalla tarkoitetaan korkeaan lämpötilaan kuumennettua sähköä johtavaa kaasua ja sen tehtävänä leikkausprosessissa on perusaineen sulatus ja sen kuljettaminen pois leikkausrailosta.*] Myöhemmin hän oli Tamrotorilla ja Scandinavian Metallilla laadunvalvojana. Tuli 1990-luvun lama. Pentti meni linja-autonkuljettajakurssille.

Aluksi Pentti ajoi paikallisliikenteen busseja. Hän ei halunnut 4



loppuelämän ajan olla paikallisliikennekuskina. Hän pääsikin kuljettajaksi tilausliikenteeseen. Oli puhetta gps-paikantimien hyödyistä autoilussa nykyään. Silloisen paikantimen toiminnasta huumorihenkisen Pentti kertoi: "Etsittiin iltapimeässä majoituspaikkaa Roomassa. Kuljettaja ajoi, yksi luki kadunviittoja ja karttamies katsoi, missä kohdalla katua edettiin. Paikannus tuli silloinkin ääni-ohjattuna!" Tosin karttaa tuli tutkituksi etukäteen ja reittisuunnitelmaa tehdyksi.

Suomea kierrettiin, Euroopassa kahden viikon reissuilla pistäytyttiin, joku porukka omi Pentin Venäjä-kuskikseen. Sai olla ryhmän mukana, oli hyvä kokemus. Oli nuorisoporukan matka Pariisiin. Pentin appiukon mieli oli tehnyt päästä käymään sielä. Pentti kysyi, voisiko tämä päästä mukaan. Reissuhavainto: "Appiukko oli seurallinen. Hän sujahti 15-kesäisten joukkoon kuin kala veteen", Pentti kertoo. Monesti Arja ja Pentti muistelevat tätä matkaa. Aluksi metallitöissä lamaan asti, sitten 16 vuotta linja-autoa ajamassa. Joku houkutteli liikenneopettajaksi. Tuntui, että moottoripyöräilyn opetus kesäisin oli mukavinta. Talvisin taas Pentin ohjauksessa olivat tulevat henkilöautoilijat, kun alkuvaiheessa mukana olleet kuorma-auto-osuudet jäivät häneltä pois. 14 vuotta ja eläkkeelle. Joitakin vuosia vielä eläkeaikana liikenneopetusta

Nuorena Pentti isänsä kanssa kalasti. Tampereella hän osallistui kaupunginosatoimintaan, valmensi Kooveen junioreita. Espoossa kuljettajatyöaikojen vaihtelevuus irroitti säännöllisistä harrastuksista. Nyt Pentti on käynyt katselemassa Hakametsän jäähallilla Kooveen pelejä. Paljon tuttuja kohdataan ja juttua riittää. Pentti on varmaankin ollut miellyttävä bussikuski ja liikenneopettaja. Innokas, asiaatunteva.

Muuttoa Kaukajärvelle pariskunta pitää hyvänä. Ovat tyytyväisiä kaupunginosaan ja toimintaan.

MAALISKUUN SANAHAKU



Sanahaun sanat ovat tällä kertaa tutusta "Talitintti maaliskuulla" - laulusta.

Ruudukosta sanat löytyvät pystysuoraan ylhäältä alas, tai vaakasuoraan joko vasemmalta oikealle tai oikealta vasemmalla.

Sanat ovat sivun alaosassa kirjoitettuna.

J	K	U	E	Y	O	P	J	H	R	U	K	O	S	E	U	O	P	L	Ö
K	D	R	U	W	I	Å	V	H	G	D	T	I	H	U	H	E	U	E	T
Y	I	T	A	L	I	T	I	N	T	T	I	R	E	S	H	A	N	X	Y
A	J	T	U	I	O	P	L	K	J	N	E	D	U	U	Z	W	V	S	A
J	O	L	M	N	T	U	I	O	P	W	E	T	Ä	I	R	T	A	Ä	I
Ä	K	L	K	J	M	A	A	L	I	S	K	U	U	L	L	A	Y	V	Y
N	O	E	R	I	O	S	S	I	D	A	A	V	I	D	J	K	K	E	L
U	H	H	A	N	G	E	L	K	E	V	Ä	T	L	P	U	U	O	L	K
R	A	E	T	Ä	S	A	T	O	N	J	O	H	S	A	L	K	H	M	H
K	N	B	S	D	A	F	E	G	Y	U	I	E	O	Q	P	T	Ä	Ä	N
R	I	E	M	U	S	U	U	L	L	A	I	H	K	N	M	S	N	N	A
S	T	R	E	I	U	Y	O	I	P	M	I	E	T	T	I	G	L	T	S
S	D	H	L	K	I	I	T	U	H	K	A	A	A	E	Y	I	U	P	Y
A	R	R	E	H	S	A	A	K	A	P	Ö	Y	H	A	I	S	M	I	K
A	S	D	F	G	H	J	K	L	M	N	T	Y	D	R	N	O	I	I	O
J	K	N	I	S	K	U	S	R	Y	I	O	O	O	P	Ä	I	N	J	A
M	I	E	L	E	S	S	Ä	Ä	N	A	L	V	N	H	I	R	I	O	S
H	E	R	I	U	O	T	Y	P	O	W	E	R	V	B	N	X	E	T	A
H	R	A	U	A	A	A	T	T	U	K	S	U	A	H	K	J	T	K	A
S	V	T	I	T	I	T	Y	Y	O	I	R	T	I	U	P	E	O	A	H
T	A	A	R	J	A	F	A	A	L	U	A	L	L	E	E	T	S	H	I
D	A	S	R	T	Y	E	I	J	G	M	B	M	L	K	Ö	Å	T	W	F
F	G	Y	K	A	I	U	K	I	A	R	T	K	E	L	K	O	I	N	D
V	O	I	I	P	U	U	T	N	E	L	A	Y	R	E	T	S	A	L	J

TALITINTTI MAALISKUULLA MIETTI NÄIN MIELESSÄÄN TAHDON
LAULAA RIEMUSUULLA SÄVELMÄN UUDEN TÄÄN TITITYY
LUMINIETOS ALENTUUPI JOKOHAN KEVÄT SAA HAUSKUTTA



Palmusunnuntaina saattaa ovikello soida ja pikkuvirpojat tulla virpomaan. Onko sinulla virpomismuistoja? Minkälaisia virpomisloruja muistat? Voit tehdä itsekin oksan ja virpoa ystävällesi siunausta. Minäpä virvon sinulle:

Virvon varvon vitsasella,
kosken kevät-pajusella,
terveyttä toivottelen,
siunausta siivittelen,
onnea oksalla tällä.

Virpomalorut.pdf (ryhmarenki.fi)



Yhdistä hiljaisen viikon päivien nimet viivalla.



kello	sunnuntai
kiiras	maanantai
palmu	tiistai
pitkä	keskiviikko
malka	torstai
sukka	perjantai
tikku	lauantai
lanka	sunnuntai

Muistatko, mitä hiljaisen viikon päivien nimet tarkoittavat?

Vastaukset Suomi-neito tehtävään

1. Kilpisjärvi 2. Utsjoki 3. Kolari 4. Oulu 5. Merenkurkku 6. Närpiö/Närpes 7. "Varpaissa". Kihti on Turun ja Ahvenanmaan välissä oleva merenselkä. 8. Kuopio, Puijon torni (kuva >) 9. Turussa ja Viipurissa 10. Päijännetunneli, 120 km

ARJAN AIVOJUMPPA

Tänä aikana saamme olla kiitollisia rauhan ajasta itsenäisessä isänmaassa, jota Suomi-neidoksikin kutsutaan. Mutta kuinka hyvin tunnet tämän neidon? (Senioritoiminta 2021 www.vahvike.fi)

1. Suomi-neidon käsivarren sormenpäissä välkehtii...
2. Päälaella hiuksena kiemurtelee...
3. Rajan tuntumassa on junaradan päätepiste. Sen nimi tarkoittaa asiaa, jota pitää välttää kaikin keinoin. Mikä se on?
4. Mikä suuri kaupunki on vyötärön seudulla?
5. Minkä niminen "kapeikko" on Vaasan kohdalla.
6. Kaupan vihanneshyllyssä näkyy usein paikkakunta, joka liittyy pieniin ja vähän suurempiinkin punaisiin. Mikä?
7. Missä Suomi-neidolla on kihti?
8. Mistä löytyy Pohjoismaiden ensimmäinen näköalatorni, jossa on pyörivä ravintola?
9. Missä kahdessa kaupungissa Suomen ensimmäiset apteekit aloittivat toimintansa?
10. Mikä on maailman toiseksi pisin yhtäjaksoinen kalliotunneli?

